
Den  gamle  orden  er  i
opløsning, men der må findes
en udvej
Sidste uges amerikanske præsidentdebat viste uden skyggen af
tvivl, at ordenen efter Anden Verdenskrig er i færd med at
bryde endeligt sammen. Showet fortsætter måske et stykke tid
endnu, ligesom kyllingen, hvis hoved er blevet hugget af,
stadig  løber  rundt,  men  der  er  ikke  meget  liv  tilbage  i
skroget til at gøre meget mere end at holde facaden. Ikke
alene er der tydeligvis ingen hjemme i skikkelse af USA’s
præsident, men hele det politiske og på anden måde herskende
etablissement har dækket over dette i måneder og endda år, alt
imens  de  har  prædiket  om  floskler  som  “demokrati”,
“ansvarlighed”  og  “ærlighed”  til  resten  af  verden.

Kun få dage senere led det vestlige etablissement endnu et
stort  nederlag  i  Frankrig,  da  Macrons  parti  fik  tæsk  ved
søndagens valg. Ingen form for “bekæmpelse af misinformation”
var nok til at forhindre den franske offentlighed i at stemme
imod det herskende etablissement i rekordstort antal. Sammen
med den mislykkede stedfortræderkrig i Ukraine og den åbenlyse
katastrofe, som vestlige lande har tolereret i Gaza, er det
ikke svært at se, hvordan “løgneimperiet” hurtigt er ved at
falde fra hinanden.

Men det er ikke nok i sig selv. Som Jacques Cheminade, formand
for  Solidarité  &  Progrès  i  Frankrig,  udtrykte  det  i  en
erklæring mandag: “Første runde af det franske parlamentsvalg
var en bølge af modstand mod det gamle regimes politik med
underkastelse  over  for  den  finansielle  globalisme.  Men  de
politiske kræfter, der hævder at repræsentere denne folkelige
vilje  til  at  bryde  med  fortiden,  er  selv  fanget  i  den
spændetrøje, som vi er blevet påtvunget siden 1946.” I lighed
med Donald Trump, som på den ene side har kritiseret og på den
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anden side fuldt ud omfavnet det militær-finansielle kompleks’
politik, har de fleste, hvis ikke alle, oppositionskandidater
på tværs af Atlanten endnu ikke hævet blikket for at tage
kampen op mod finansoligarkiet i City of London, Wall Street
og BlackRock. Kan tilstrækkeligt mange klare stemmer gribe ind
og ændre denne debat?

Cheminades erklæring fortsætter: “I dag, midt i det kaos, vi
er på vej mod, er jeg overbevist om, at det værste kan ske
lige så vel som det bedste.” Faktisk befinder verden sig i dag
mellem  truslen  om  global  krig  og  en  ny  global  æra  med
fredeligt  samarbejde.  Mens  den  vestlige  verden  oplever
politiske og økonomiske omvæltninger (af den slags der skulle
bruges mod Rusland, men som aldrig kom), rejser Xi Jinping til
Kasakhstan  for  at  deltage  i  denne  uges  møde  i  Shanghai
Cooperation Organization – en af søjlerne i den nye eurasiske
arkitektur, der diskuteres i øjeblikket. Kasakhstans præsident
Tokayev bemærkede i et interview med Xinhua mandag, aftenen
før Xis besøg, at Kasakhstan fuldt ud støtter Kinas Bælte- og
Vej-initiativ  og  ønsker  at  “tilpasse  vores  nationale
strategier  yderligere”.

Der er faktisk ved at opstå et nyt system, som viser vejen
frem, så verden kan komme ud af sin nuværende krise, og det er
vigtigt at huske på, at de eksperter, der angriber det som
“kommunistisk” eller “autoritært” fup, er de samme mennesker,
som så sent som i sidste uge fortalte, at Joe Biden har et
skarpt sind, men at han stammer. Så sløret falder, og det er
på høje tid, at borgerne i det transatlantiske område vælger
en smuk og fri fremtid sammen med deres globale naboer frem
for de uhyggelige og makabre rænkespil fra nutidens militær-
finansielle Frankenstein, der trækker hen imod en verdenskrig.

I en diskussion med medarbejdere i dag påpegede Helga Zepp-
LaRouche, at Bidens åbenlyse manglende mentale åndsevner i
sidste  uges  debat  ubetinget  rejser  spørgsmålet  om  denne
militær-finansielle “dybe stat”, for hvis Biden er i denne
tilstand, hvem styrer så i virkeligheden USA? Det giver derfor



mulighed for at organisere folk omkring, hvad der virkelig
sker i USA og verden, og hvorfor de har tilladt sig selv at
opgive ideen om en republik og deres rolle som borger.

Vesten er nødt til at samarbejde med denne nye orden, hvis man
skal komme ud af krisen uden en global krig, og derfor er den
russiske  præsident  Putins  tilbud  ekstremt  vigtigt.  Det
repræsenterer en udvej, som det er påtrængende nødvendigt at
tage.

For en ny befrielse

Udtalelse  fra  Jacques  Cheminade,  formand  for  Solidarité  &
Progrès, efter første runde af parlamentsvalget

“Den første runde af det franske parlamentsvalg var en bølge
af modstand mod det gamle regimes politik med underkastelse
over for den finansielle globalisme. Men de politiske kræfter,
der hævder at repræsentere denne folkelige vilje til at bryde
med fortiden, er selv fanget i den spændetrøje, som vi er
blevet påtvunget siden 1946.

“De lader alle som om, at risikoen for krig ikke eksisterer.
Ingen af dem kæmper direkte mod det finansielle oligarki i
City, Wall Street, BlackRock og alle dem, der propaganderer
for kriminelle sociale nedskæringer. Ingen af dem udfordrer
den  vestlige  oprustningspolitik,  som  dette  oligarki  fører.
Ikke en eneste af dem sætter spørgsmålstegn ved de europæiske
staters underordning inden for militære våben, energi og data.
Ingen af dem har offentliggjort den kommende henstilling i
henhold til artikel 126 i traktaten om Den Europæiske Unions
funktionsmåde  i  forbindelse  med  proceduren  for
uforholdsmæssigt store underskud, som fordømmer vores ledere
til at gøre deres eget folk til slaver.

“Kandidaterne  fra  ‘Ensemble’  var  på  forhånd  underdanige,
kandidaterne  fra  Rassemblement  National  solgte  en  national
illusion uden nogen reelle midler til at gennemføre den, og
kandidaterne fra Nouveau Front Populaire faldbød en social



illusion.  Under  disse  forhold,  hvor  de  stod  over  for  den
umiddelbare trussel om krig og økonomisk sammenbrud, gav de
alle løfter, mens deres hænder var bundet, hvilket forhindrede
dem i at holde deres løfter.

“På grund af manglende økonomiske ressourcer blev Solidarité &
Progrès og jeg reduceret til whistleblowere. Det er vi stolte
af  at  have  gjort.  Desuden  er  denne  nye  internationale
arkitektur  for  gensidig  sikkerhed  og  udvikling,  som  vi
foreslår, nøglen til at befri os selv sammen med staterne i
det Globale Syd, hvis krav om suverænitet møder vores eget.

“I dag, midt i det kaos, vi er på vej mod, er jeg overbevist
om, at det værste kan ske, såvel som det bedste. Frankrig er
ikke alene. En global koalition for fred er ved at rejse sig
blandt befolkningerne.
“Det  er  op  til  os  at  genkalde  os  de  patrioter  og
verdensborgere,  som  tog  udfordringen  op  i  juni  1940,  og
fortsætte  kampen  for  national  befrielse  mod
finansfeudalisterne og deres kollaboratører, uanset om de er
ubevidste eller blinde.”

Resultater for Solidarité & Progrès-kandidater
Tre kandidater på det franske fastland
Benoit Odille 380 stemmer (0,75 %)
Gerard Julien: 213 stemmer (0,3 %)
Jean François Grilhaut de Fontaines 769 stemmer (1,22%)

Tre kandidater i distrikter i det franske udland
Jacques Cheminade: 224 stemmer (0,53%)
Odile Mojon-Cheminade: 450 stemmer (1,26%)
Sébastien Périmony: 172 stemmer (0,48%)
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